
Defibrylator AED na budynku urzędu

W centrum Mosiny, na budynku Urzędu Miejskiego, Pl. 20 Października 1, został zamontowany 
defibrylator AED, dzięki któremu w sytuacji zagrożenia życia, możliwa jest szybka i zdecydowana 
reakcja, a szanse na uratowanie poszkodowanego znacznie rosną.

Półautomatyczny defibrylator Philips FRx jest prosty w obsłudze: należy zdjąć pokrywę, która każdorazowo 
wyzwoli alarm dźwiękowy, wyciągnąć defibrylator i włączyć. Nie potrzeba doświadczenia z zakresu 
pierwszej pomocy.  Urządzenie wydaje jasne polecenia głosowe, krok po kroku prowadzi przez akcję ratunkową, 
dostosowując tempo do prowadzonych działań. 
Algorytm analizy SMART sprawdza rytm serca i pozwala na wykonanie defibrylacji tylko wtedy, gdy jest ona 
zalecana. Aby uzyskać instrukcje dotyczące resuscytacji krążeniowo oddechowej (RKO), wystarczy wcisnąć 
przycisk informacji („i”). W razie konieczności wykonania defibrylacji, naciśnięcie pomarańczowego przycisku 
wyzwoli impuls defibrylacyjny. Zawarte w elektrodach czujniki mierzą opór ciała pacjenta i dobierają 
odpowiednie parametry wyładowania.

Defibrylator ma udokumentowaną możliwość bezpiecznej defibrylacji na metalowych i mokrych 
powierzchniach, zapewniając bezpieczeństwo akcji ratunkowej bez względu na jej miejsce.
Defibrylator posiada tryb pediatryczny: po zastosowaniu klucza pediatrycznego umożliwia błyskawiczne 
przełączenie pracy w tryb pediatryczny i automatyczne dopasowanie energii defibrylacji i instruktażu RKO 
(Resuscytacja Krążeniowo - Oddechowa) do ratowania dzieci.

Jak używać defibrylatora AED?

Broszura - Ty również możesz uratować życie!
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W miniony poniedziałek 14 września część pracowników Urzędu Miejskiego brała udział w szkoleniu z zakresu 
pierwszej pomocy. Ćwiczenia obejmowały m.in. wykonywanie RKO (Resuscytacji Krążeniowo-Oddechowej) u 
niemowląt, dzieci oraz osób dorosłych, obsługę defibrylatora AED, a także sposoby wzywania pomocy, 
postępowanie z osobami nieprzytomnymi oraz wybranymi nagłymi zachorowaniami i stanami zagrożenia życia.



Defibrylator AED znajduje się również przy wejściu do świetlicy wiejskiej w Krośnie przy ul. Piaskowej.

Dostępność takich urządzeń w miejscach publicznych może zwiększyć szanse na uratowanie życia  w stanie 
jego zagrożenia.
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